
Të punosh në Francë : 
Cilat janë të drejtat e mija ?

Un but

Ju duhet të paguheni çdo muaj

Ju nuk mund të punoni më shumë se 6
ditë në javë

Ju nuk mund të punoni më shumë se
10 orë në ditë

Një kontratë pune me shkrim ju mbron!

Kujdes, një kontratë pune nuk mund të
shitet apo të blihet!

Shuma e rrogës minimale është afërsisht
1443€ neto/muaj* për 35 orë në javë

(12,02€ neto/ora)

* Në vitin 2026. Kjo shumë rritet çdo
vit. Në vitin 2025 ishte 1426€. 

Përveç se për strehimin, punëdhënësi nuk
mund të mbajë nga rroga juaj një pjesë të
pagës për një shërbim të kryer ose për një

gabim

Edhe nëse jeni në situatë të parregulltë,
ju mund të :

 
Mjekoheni në spital
Paraqisni një ankesë në polici
Kontaktoni Inspektoratin e punës

Cilado qoftë situata juaj, ju keni

të drejta në Francë 

Sigurohuni që të keni kushte
dinjitoze pune dhe jetese (ushqime,
dush, ujë të nxehtë, ngrohje, etj.). Mos
hezitoni të bëni pyetje specifike.
Nëse ju ofrohet, strehimi duhet i
denjë.

Mbani me vete dokumentet tuaja të
identitetit dhe bëni fotokopje
Hapni një llogari bankare në emrin
tuaj

Këshilla

01.44.52.88.90

169Bis Bld Vincent Auriol
 75013 Paris

www.esclavagemoderne.org

info@ccem.org

Këto të drejta nuk respektohen?
Po përjetoni kërcënime apo

dhunë në vendin e punës? Ndiheni
të detyruar të pranoni të bëni

gjëra?

Kërkoni ndihmë!

*Nëse keni dyshime për shumat, kërkoni
këshilla nga inspektorati i punës.
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1443


